

বিবৃতি

ত্রিপুরার খোয়াই জেলার চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটিতে একজন সদস্য/সদস্যের শূণ্যস্থান পূরণের জন্য আবেদনপত্র আহ্বান

ত্রিপুরা সরকারের সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তরের পক্ষ থেকে জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) অ্যাক্ট ২০১৫ এবং জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) মডেল রুলস ২০১৬ অনুসারে ত্রিপুরার খোয়াই জেলার চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটিতে এক সদস্য/সদস্যের শূণ্যস্থান পূরণের জন্য উপযুক্ত প্রার্থীদের কাছ থেকে আবেদনপত্র আহ্বান করা হচ্ছে।

সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তরের ওয়েবসাইট socialwelfare.tripura.gov.in-এ প্রদত্ত আবেদনপত্রের নমুনা অনুসারে আবেদন করতে হবে এবং জমা দিতে হবে এই ঠিকানায় - সদস্য-সচিব, সিলেকশান কমিটি (অধিকর্তা, সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তর), সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা অধিকার, উজান অভয়নগর, আগরতলা, ত্রিপুরা, পিন - ৭৯৯০০৫। এই পদের বিস্তারিত যোগ্যতা এবং শর্তাবলী দপ্তরের ওয়েবসাইটে দেওয়া হয়েছে।

আবেদনপত্র জমা দেওয়ার সর্বশেষ তারিখ আগামি ২১শে (একুশে) সেপ্টেম্বর ২০১৯ পর্যন্ত, কাজের দিনগুলিতে অফিস চলাকালীন সময়ে। অসম্পূর্ণ ও ত্রুটিপূর্ণ আবেদন এবং পাশপোর্ট সাইজ রঙিন ছবি ও প্রাসঙ্গিক কাগজপত্রের স্ব-প্রত্যয়িত কপি ছাড়া আবেদন বিবেচিত হবে না। প্রয়োজনে ব্যক্তিগত মত বিনিময়ের উদ্দেশ্যে সাক্ষাৎকারের জন্য ডাকা হতে পারে এবং সাক্ষাৎকারের জন্য কোনো টি.এ./ডি.এ. দেয়া হবে না।

আগ্রহীরা জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) অ্যাক্ট ২০১৫ এবং জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) মডেল রুলস ২০১৬ www.wcd.nic.in অথবা socialwelfare.tripura.gov.in ওয়েবসাইটে দেখে নিতে পারেন।

সদস্য-সচিব,

সিলেকশান কমিটি

(অধিকর্তা, সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তর)

ত্রিপুরা

NOTICE

APPLICATION INVITED FOR FILLING UP A VACANCY OF A MEMBER OF CHILD WELFARE COMMITTEE OF KHOWAI DISTRICT IN TRIPURA

As per provision of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015 and the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Model Rules 2016, Social Welfare & Social Education Department, Government of Tripura invites applications from the eligible candidates for filling up a vacancy of a Member of Child Welfare Committee for Khowai District.

Applications should be submitted to the Member-Secretary, Selection Committee (Director, Social Welfare and Social Education Department), Directorate of Social Welfare & Social Education, Ujan Abhoynagar, Agartala, Tripura, Pin – 799005 in the prescribed proforma which is available in the website of the Social Welfare and Social Education Department socialwelfare.tripura.gov.in The detailed eligibility criteria and terms & conditions of service for the above position is also given in the above website.

Application will be received upto 21st (twenty one) September 2019, during office hours on all working days. Applications that are incomplete, defective, without passport size color photograph and without self-attested copies of relevant necessary documents shall not be accepted for selection. Applicant may be called for personal interaction, if necessary and no TA/DA will be given for the personal interaction.

Interested persons may visit www.wcd.nic.in or socialwelfare.tripura.gov.in for seeing the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 and the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Model Rules, 2016.



Member Secretary,
Selection Committee
(Director, Social Welfare & Social Education Department)
Tripura

চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির সদস্য/ সদস্যা পদের জন্য যোগ্যতা ও শর্তাবলী

- ১) আবেদনকারীকে অবশ্যই ভারতীয় নাগরিক হতে হবে।
- ২) শিশুর শিক্ষা, শিশুর স্বাস্থ্য, বা শিশুর কল্যাণমূলক ক্ষেত্রে কমপক্ষে সাত বছরের কাজের অভিজ্ঞতা অথবা শিশু মনস্তত্ত্ব(চাইল্ড সাইকোলজি)/ মানসিক রোগ(সাইকিয়াট্রি) /সমাজসেবা(সোসিয়েলওয়ার্ক) /সমাজবিজ্ঞান (সোশিওলজি) /মানবসম্পদ উন্নয়ন(হিউম্যান ডেভেলোপমেন্ট) /আইন(ল) বিষয়ে ডিগ্রিপ্ৰাপ্ত কর্মরত পেশাদার অথবা অবসরপ্রাপ্ত বিচারবিভাগীয় আধিকারিক।
- ৩) বয়স - বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের দিন ৩৫ (পঁয়ত্রিশ) বছরের উপরে।
- ৪) শর্তাবলী
 - ক) সদস্য/ সদস্যার সংখ্যা - খোয়াই জেলার জন্য একজন।
 - খ) সাম্প্রাণিক ভাষা - নির্ধারিত নিয়মে প্রতিটি পূর্ণ সময়ের বৈঠকের জন্য সরকারি নিয়মবিধি অনুযায়ী দেয়া হবে, যা সরকারি নিয়মে পরিবর্তনশীল/ এবং মঞ্জুরী সাপেক্ষ।
 - গ) সদস্য/সদস্যাদের তিন বছরের অধিক সময়ের জন্য নিযুক্ত করা হবে না। কমিটির সদস্য/ সদস্যা সর্বাধিক দুইবার নিযুক্ত হতে পারেন, তা নিরবচ্ছিন্ন হবে না।
 - ঘ) যেসব ব্যক্তি পূর্ণ সময়ের কোনো পেশায় নিযুক্ত থাকার কারণে জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) অ্যাক্ট ২০১৫ এবং জুভেনাইল জাস্টিস (কেয়ার এন্ড প্রোটেকশান অব চিলড্রেন) মডেল রুলস ২০১৬ অনুসারে চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির কাজে প্রয়োজনীয় সময় ও মনযোগ দিতে পারবেন না, সেইসব ব্যক্তি চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির সদস্য/ সদস্যা হওয়ার যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন না। কোনো ব্যক্তি প্রত্যক্ষ বা পরোক্ষভাবে কোনো চাইল্ড কেয়ার ইনস্টিটিউশনের সাথে যুক্ত থাকলে এবং অন্য কোনো স্বার্থজনিত টানাপোড়েন থাকলে, সেই ব্যক্তি চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির সদস্য/ সদস্যা হওয়ার যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন না। কোনো রাজনৈতিক দলের পদাধিকারী হলে, সেই ব্যক্তি চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির সদস্য/ সদস্যা হওয়ার যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন না। কোনো দেউলিয়া ব্যক্তি চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটির সদস্য/ সদস্যা হওয়ার যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন না।

আবেদনের ফর্ম

স্ব-প্রত্যয়িত
পানচোট সাইজের
রঙিন ছবি

প্রতি

সদস্য সচিব, সিলেকশন কমিটি

(অধিকর্তা, সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তর)

ত্রিপুরা সরকার,

উজান অভয়নগর,

আগরতলা, ত্রিপুরা, পিন - ৭৯৯০০৫

(১) পদের নাম - সদস্য/ সদস্যা, চাইল্ড ওয়েলফেয়ার কমিটি

(২) কোন জেলার জন্য আবেদন করছেন - থোয়াই জেলা

(৩) আবেদনকারীর নাম -

(৪) পিতা বা স্বামীর নাম -

(৫) নাগরিকত্ব -

(৬) জন্ম তারিখ -

(৭) স্থায়ী বসবাসের পূর্ণ ঠিকানা (পিন নম্বর সহ) -

(৮) বর্তমান ঠিকানা (পিন নম্বর সহ) -

(৯) শিক্ষাগত যোগ্যতা -

(১০) বর্তমান পেশা -

(১১) অভিজ্ঞতার বিস্তারিত বিবরণ, প্রমাণপত্র সহ -

(১২) মোবাইল নম্বর (যদি থাকে) -

(১৩) আধার নম্বর (যদি থাকে) -

(১৪) ই-মেইল ঠিকানা (যদি থাকে) -

(১৫) মানবাধিকার বা শিশুর অধিকার লঙ্ঘন করার কোনো রেকর্ড আছে কিনা?

(১৬) নৈতিক লাম্পট্যজনিত অভিযোগের অপরাধী হিসেবে সাব্যস্ত হয়েছেন কিনা?

(১৭) কেন্দ্রীয় সরকার বা রাজ্য সরকার, অথবা কেন্দ্রীয় সরকার বা রাজ্য সরকার কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত বা পরিচালিত বা মালিকানাধীন সংস্থা বা কর্পোরেশন থেকে অপসারিত বা বরখাস্ত হয়েছেন কিনা?

(১৮) শিশু অত্যাচার বা শিশু শ্রমিক নিযুক্তি বা মানবাধিকার লঙ্ঘন বা নৈতিক অধপতনজনিত কাজ প্রশ্রয় দিয়ে থাকেন কিনা?

(১৯) কোনো চাইল্ড কেয়ার ইনস্টিটিউশন যুক্ত কিনা ও কোনো স্বার্থজনিত টানাপোড়েন আছে কিনা?

(২০) কোনো রাজনৈতিক দলের পদাধিকারী কিনা?

(২১) কখনো দেউলিয়া হিসেবে ঘোষিত হয়েছেন কিনা?

(তারিখ সহ আবেদনকারীর পূর্ণ সাক্ষর)

**ELIGIBILITY CRITERIA AND TERMS & CONDITIONS OF SERVICE FOR
MEMBER OF CHILD WELFARE COMMITTEE**

- 1) The applicant should be an Indian citizen.
- 2) At least of 7(seven) years experience of working with children in the field of education, health, or welfare activities or should be a practicing professional with a degree in child psychology or psychiatry or social work or sociology or human development or in the field of law or a retired judicial officer.
- 3) Age: Above of 35 years on the date of publication of the notice.
- 4) Terms & conditions
 - i) Number of Members: One Member for Khowai District.
 - ii) Honorarium: Honorarium shall be paid for each full time meeting as per Govt. norms, changeable as per Govt. rules, /and subject to sanction.
 - iii) The term of appointment of Members will not more than 3(three) years. A member of the Committee shall be eligible for appointment of maximum of two terms, which shall not be continuous.
 - iv) A member should not be selected if he/she is holding such full-time occupation that may not allow the person to give necessary time and attention to the work of the Committee as per the Act and Rules. A member should not be selected if he/she be associated with any Child Care Institution, directly or indirectly, during his/her term as a member of the Board or have any other conflict of interest. A member should not be selected if he/she hold any office in any political party during his/her tenure. A member should not be selected if he/she be insolvent.

FORM FOR APPLICATION

Self attested Pass
Two size colour
photograph

To
The Member Secretary, Selection Committee
(Director, Social Welfare & Social Education)
Government of Tripura,
Ujan Abhoynagar, Agartala,
Tripura, Pin-799005.

1. Name of post : Member of Child Welfare Committee
 2. Applied for which district : Khowai District
 3. Applicant's name :
 4. Father/Husband's name :
 5. Citizenship :
 6. Date of birth :
 7. Permanent address if full with Pin code :
 8. Present address in full with pin code :
 9. Educational qualifications :
 10. Present occupation:
-
11. Details of experience with documents:
 12. Mobile Number, if any:
 13. Aadhar number, if any:
 14. E.mail address, if any:
 15. Whether any past record of violation of human rights or child rights?
 16. Whether ever been convicted of an offence involving moral turpitude?
 17. Whether ever been removed or dismissed from service of the Central Govt.
or a State Govt. or an undertaking or Corporation owned or controlled by
the Central Govt. of a State Govt?
 18. Whether ever indulged in Child abuse or employment of Child labour or any
other violation of human rights or immoral act?
 19. Whether associated with any child care Institution and has any other
conflict of interest?
 20. Whether holding any office in any Political Party presently?
 21. Whether ever declared insolvent?

(Full signature of the applicant with date)